- da attività operative cessate - 2 -2

 FFO - Cash Flow Operativo per azione (euro)  0,44 0,57 -0,13

 di cui:

- da attività operative in funzionamento 0,44 0,57 -0,13

- da attività operative cessate - - -

(3) L'EBIT è determinato sottraendo all’EBITDA ammortamenti, svalutazioni e ripristini di valore di attività, accantonamenti ai fondi e altri stanziamenti rettificativi. Inoltre, non include

la componente capitalizzata di oneri finanziari relativi a servizi di costruzione.

(4) Si evidenzia che  il numero medio ponderato delle azioni preso a riferimento per il primo trimestre 2015 risente della cessione di n. 9.741.513 azioni proprie (pari all'1,18% del

capitale sociale), avvenuta in data 10 marzo 2015.

1° TRIMESTRE

2015

1° TRIMESTRE

2014

VARIAZIONE

(1) Al netto del margine riconosciuto sui servizi di costruzione realizzati con strutture tecniche interne al Gruppo.

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO CONSOLIDATO

(2) L'EBITDA è determinato sottraendo ai ricavi operativi tutti i costi operativi, ad eccezione di ammortamenti, svalutazioni e ripristini di valore di attività, accantonamenti ai fondi e altri

stanziamenti rettificativi.

Milioni di euro
1° TRIMESTRE

2015

1° TRIMESTRE

2014

Utile del periodo (A) 51 144

Utili (Perdite) da valutazione al fair value degli strumenti finanziari di cash flow hedge -37 -29

Utili (Perdite) da differenze cambio su conversione di attività e passività  di società

consolidate in valute funzionali diverse dall'euro
77 -46

Altre componenti del conto economico complessivo del periodo

riclassificabili nel conto economico, al netto dell'effetto fiscale (B)
40 -75

Riclassifiche delle altre componenti del conto economico complessivo nel conto

economico del periodo (C)
56 -

Totale delle altre componenti del conto economico complessivo

del periodo, al netto dell'effetto fiscale e delle riclassifiche nel conto economico del

periodo (D=B+C)

96 -75

Di cui relative ad attività operative cessate 6 -3

147 69

Di cui di pertinenza di Gruppo 85 73

Di cui di pertinenza di Terzi 62 -4

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO

Risultato economico complessivo del periodo (A+D)

Milioni di euro 31/03/2015 31/12/2014 VARIAZIONE

Attività non finanziarie non correnti

Materiali 189 192 -3

Immateriali 25.226 25.182 44

Partecipazioni 151 154 -3

Attività per imposte anticipate 1.841 1.818 23

Altre attività non correnti 15 12 3
27.422 27.358 64

Capitale d'esercizio (1)

Attività commerciali 1.399 1.407 -8

Attività per imposte correnti 52 41 11

Altre attività correnti 213 208 5

Attività non finanziarie destinate alle vendita o connesse ad attività

operative cessate (2)
25 242 -217

Fondi correnti per impegni da convenzioni -486 -499 13

Fondi correnti per accantonamenti -596 -594 -2

Passività commerciali -1.448 -1.406 -42

Passività per imposte correnti -92 -29 -63

Altre passività correnti -463 -524 61

  Passività non finanziarie connesse ad attività operative cessate (2) -43 -136 93

-1.439 -1.290 -149

25.983 26.068 -85

Passività non finanziarie non correnti

Fondi non correnti per impegni da convenzioni -3.762 -3.784 22

Fondi non correnti per accantonamenti -1.448 -1.427 -21

Passività per imposte differite -1.988 -1.972 -16

Altre passività non correnti -97 -94 -3

-7.295 -7.277 -18

CAPITALE INVESTITO NETTO (E=C+D) 18.688 18.791 -103

Totale passività non finanziarie non correnti (D)

(1) Determinato come differenza tra attività e passività correnti non finanziarie.

(2) Si segnala che i saldi delle attività e passività correlate ad attività operative cessate sono esposti in base alla natura (finanziaria o non

finanziaria) delle voci di riferimento.

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA RICLASSIFICATA CONSOLIDATA

Totale attività non finanziarie non correnti (A)

Totale capitale d'esercizio (B)

Capitale investito dedotte le passività d'esercizio (C=A+B)

Milioni di euro 31/03/2015 31/12/2014 VARIAZIONE

Patrimonio netto